Que, en dicho contexto, mediante Informe N° 000196-2026-UF-OGA/IPD de fecha 

30 de enero de 2026, la Unidad de Finanzas solicita y sustenta la apertura del fondo fijo para 

Caja Chica del Instituto Peruano del Deporte, por la suma en total S/ 25,000.00 (Veinticinco 

Mil con 00/100 Soles) proveniente de la Fuente de Financiamiento 00 - Recursos Ordinarios, 

con Sub Genérica de Gasto 23, considerado en el Presupuesto para el Año Fiscal 2026; 

Que, mediante Certificación de Crédito Presupuestario Nº 00538, aprobado por la

[...]

Con el visto bueno de la Unidad de Finanzas de la Oficina General de Administración; 

SE RESUELVE: 

Artículo 1º.- AUTORIZAR la  apertura del Fondo Fijo para Caja Chica en el Instituto Peruano 

del Deporte – IPD, para el ejercicio fiscal 2026 por el importe de S/. 25,000.00 (Veinticinco 

Mil con 00/100 soles), con cargo a la fuente de financiamiento Recursos Ordinarios (RO). 

Artículo 2º.- PRECISAR que la afectación del gasto se hará en la específica del gasto 

correspondiente a cada subgenérica del gasto, considerando lo siguiente: